
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI E 
AMBIENTALI 

AREA DI COORDINAMENTO TUTELA DELL'ACQUA E DEL 
TERRITORIO 

SETTORE UFFICIO TECNICO DEL GENIO CIVILE DI AREA VASTA 
FIRENZE PRATO PISTOIA AREZZO. COORDINAMENTO 
REGIONALE PREVENZIONE SISMICA 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Giancarlo Fianchisti 
 
Decreto N° 3727 del  22  Luglio 2009 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 1  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
1 Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
L.R. 69/2008 - Art. 7 - "Contributi straordinari per la ricostruzione di edifici scolastici inagibili" - 
Assunzione impegno di spesa.  
 
MOVIMENTI CONTABILI       

Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo Cod. 
Gest. 

U-42306 2009 Impegno/Assegnazione 4721  03-08-
2009 

2.152.500,00 223400

 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   03-08-2009 
 
 
Errata Corrige:  
Al  punto  1  del  dispositivo  DOPO    "presente  atto"  ADDE:  "imputando  l'importo  di  cui  sopra  alla  prenotazione  
specifica  n. 1  assunta  con  D.G.R  545  del  29/06/09" 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 

Visti gli articoli n. 6 e n. 9 della legge regionale n. 1 del 08/01/2009;  
Visto il Decreto del Direttore Generale delle Politiche Territoriali e Ambientali n. 3441 del 
01/08/2008 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore "Ufficio Tecnico 
del Genio Civile di Area Vasta Firenze – Prato – Pistoia - Arezzo - Coordinamento Regionale 
Prevenzione Sismica"; 
Vista la L.R. 69/08 “Legge finanziaria per l’anno 2009” ed in particolare l’art. 7 “Contributi 
straordinari per la ricostruzione di edifici scolastici inagibili”; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 545 del 29/06/2009 che individua gli enti beneficiari 
dei contributi di cui all’art. 7 della L.R. 69/08 e approva le modalità per l’erogazione e la 
rendicontazione dei contributi; 
Ritenuto di assumere sul capitolo 42306 del bilancio 2009 l’impegno di spesa per complessivi Euro 
2.152.500,00 a favore degli enti beneficiari di cui all’allegato 1;  
Vista la L.R. n. 70 del 24/12/2008 che approva il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2009 e pluriennale 2009-2011; 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1162 del 29/12/2008 di approvazione del bilancio 
gestionale 2009 e pluriennale 2009/2011, 
Vista la L.R. n. 36/2001 e s.m.i. sull’ordinamento contabile regionale, e il relativo Regolamento di 
attuazione approvato con D.P.G.R. n. 61/R del 19/12/.2001 come modificato dal D.P.G.R. n. 23/R 
del 19.05.2008);  
Dato atto che si tratta di contributi straordinari e che gli Enti beneficiari dovranno assolvere 
all’obbligo di rendicontazione di cui all’art. 158 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
Dato atto dell’iscrizione dei contributi concessi nell’elenco di cui al D.P.R. 118/2000;  
Viste le L.R. n. 9/95 e n. 23/07 nonché la DGR n. 934/07 recanti disposizioni in materia di 
pubblicità e pubblicazione dei provvedimenti amministrativi; 
 

DECRETA 
 
 
 
 
 

1. di assumere sul capitolo 42306 del bilancio 2009 che presenta la necessaria disponibilità  la 
somma di Euro  2.152.500,00 a favore degli Comuni di cui all’allegato 1 parte integrante del 
presente atto; 
2. di stabilire che per l’erogazione dei contributi, che avverrà secondo le modalità stabilite con 
delibera di G.R. n. 545 del 29/06/2009, gli Enti beneficiari presentino apposita richiesta al "Ufficio 
Tecnico del Genio Civile di Area Vasta Firenze – Prato – Pistoia - Arezzo - Coordinamento 
Regionale Prevenzione Sismica"; 
3. di rimandare ad atti successivi la liquidazione dei contributi ai sensi degli artt. 44 e 45 del 
Regolamento approvato con DPGR n. 61 del 189/12/2001 e s.m.i.; 



4. di dichiarare che si tratta di contributi straordinari  e che gli Enti beneficiari dovranno assolvere 
all’obbligo di rendicontazione di cui all’art. 158 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
5. di trasmettere il presente atto agli Enti beneficiari dei contributi; 
6. di procedere alla liquidazione con successivi atti ai sensi degli artt. 44 e 45 del D.P.G.R. n. 61/R 
del 19/12/2001 come modificato dal D.P.G.R. n. 23/R del 19/05/2008; 
Il presente atto (unitamente agli allegati) è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 
comma 1 lett. f) della L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima LR 23/2007.  
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 Ing. Giancarlo Fianchisti 
 

 
 

 



ALLEGATO 1 -  ELENCO COMUNI BENEFICIARI

Comune Oggetto

MS Nuova Scuola Materna € 63.119,00

Mulazzo MS Scuola Elementare e Materna Livio Galanti – 1° stralcio € 173.304,36

Chiusi della Verna AR € 409.987,94

Aulla MS € 794.254,43

Pontremoli MS € 117.469,72

LU € 205.216,41

MS € 285.002,87

AR € 104.145,28

€ 2.152.500,00

Prov.
Contributo L.R. 

69/08
Casola in Lunigiana

Nuova Scuola Primaria/Elementare in loc. Corsalone

Scuola Elementare e materna in loc. Albiano Magra

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
“G.Tifoni” - I lotto

Coreglia Antelminelli Scuola dell'Infanzia di Calavorno – Carlo Lorenzini

Podenzana Nuova scuola materna e elementare in loc. Montedivalli

Ortignano Raggiolo
Realizzazione della nuova scuola materna in ampliamento e 
completamento aule scuola elementare del plesso scolastico 
in S.Piero in Frassino – 2° stralcio


	dcr3727-09_all1.pdf
	allegato 1


